CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
~ Numero:| ;g0449/2021 Data: ¢ pg.
TUPANCIRETA Solici

lompra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 = Ordinaric
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 steg. 22 Zrpephor Comum Venc.: 16.08.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
Credor: gpg3s5 RONALDO MACHADO SALLES
Cldade: TUPANCIRETA RS
Ender=co: CaRLOS GOMES DE ABREU 391
Bairro:
I/ TP P2 Fone: 9002721438
1 0000
prrente: Agencla:
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 2,5 DIARIAS AQ VEREADOR RONALDO MACHADO 1 2,50

SALLES P/ COMPARECIMENTQ EM AUDIENCIAS NO ESCRITORIO

DO DEP. FED. LUCAS REDECKER E NA SECRETARIA DE

EDUCACAQ DO ESTADO. NO PERIODC DE 17/08 A 19/08 EM

PORTO ALEGRE-RS. 0.515,3300 001.288,33

Responcdwel — TOta|: .401.288,33

Valcr por Extenso: 1= e
s ¢ ; 5 . P s INSS
um mil duzentos e oitenta e oito reais e trinta e tres centavosg*¥x*rrdkidksx =
R P E TR R S e e e e R S SRR e RS RS RS R R R R R R ] IS IRR‘:_‘
I
Local de Entrega: lg IS8
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
16.08. : 000449/2021 00.096.114,75 po.001.288,33 00.094.826,42
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu RONALDO MACHADO SALLES, Vercador deste Peder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para
afastamento do Municipio no periodo de 17/08/2021 a 19/08/2021.
Para tanto, solicito a concessdo de 02 (diarias) e Meia como indenizagao
para deslocamento a cidade de Porto Alegre — RS UF a fim de audiéncia
no escritério do Deputado Federal Lucas Redecker e na Secretaria De
Educacdo . Comprometendo-me desde ja a apresentar 0s documentos
para a comprovacdo. E ainda anexar notas e recibos que comprovem a
permanéncia no local de destino, no prazo maximo de 15 dias sob pena de

devolugdo das diarias.

DY Sy )/

RONALDO MACHADO SALLES
Vereador PSDB

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 13 de Agosto de 2021.

Presidente da Camara Municipal
Benezer Jose Cancian

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




Recibo de Transferéncia

% Numero: 01202384317/00000000771444/243067
4 Data:  16/08/2021
Banrisul oa:  12:12:46
Canal: Office Banking
Data Débito: 16/08/2021
Valor: R$ 1288,33
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatario: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade:

2,5 DIARIAS PORTO ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03492DD60A0116A42DF75F265B5B3D016D71
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.
1- Estive em audiéncia, no gabinete do deputado Lucas Redecker no dia 18
de Agosto de 2021, tratando assuntos sobre Emendas Parlamentar.

2- Estive em audiéncia no dia 19 de Agosto de 2021, na Secretaria de
Educacdo tratando de assuntos referentes as Escolas Estaduais Antonio
Silveira e Joaquim Nabuco.

As justificativas estdo em anexo ao relatorio.

Tupanciretd, 08 de Setembro de 2021.

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles
compareceu no Escritério do Deputado Lucas Redecker, localizado em Porto
Alegre, no dia 18 de agosto de 2021, para tratar dos assuntos relacionados ao

municipio de Tupancireta.

Gabinete Deputado Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 - Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - hitps://www.camara.leg.br/




%, L
GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA EDUCACAD

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Senhor vereador Ronaldo
Machado Salles do Municipio de Tupancireta, compareceu nessa Secretaria
de Estado, sem agenda prévia agendada, para tratar assuntos referentes as

Escolas estaduais Anténio Silveira e Joaquim Nabuco.

Porto Alegre, 19 de Agosto 2021.

aulo Ricardo Javiel Rezende

Secretaria de Estado da Educagéao
Av. Borges de Medeiros, 1501 - Porto Alegre- RS
Fone: (51) 3288 4700 E-mail: faleconosco@seduc.rs.gov.br




32021 NFS-g - Nota Fiscal de Servicos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

3 2 2 / 1 679 Emitida em: Competeéncia: Codigo de Verificacao:
:2021 19/08/2021 s 11:14:30 19/08/2021 22bce3ea
HOTEL ERECHIM LTDA
CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50 Inscrigdo Municipal: 00809624
Logo prestador AV JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
Porto Alegre RS
Telefane: 7 ~ Email:

Tomador do{s) Servico(s) ) —_— S —
CPF/CNPJ: 557.367.340-87 lnscru;ao Mun1c1pal Nao Informado

RONALDO MACHADO SALLES

L4CAS COLOME, 287, ELISABET - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

telefone: Nao infermado ) _ Email: Nae Informado

Discriminagao dofs) Semsg_l e
DIARIAS = 170.007

Hosp:RONALDO MACHADD SALLES In.:17/08/2021 Out.:19/03/2021 Conta:3925 UH: 110 _
Cadigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping ¢ congéneres
Subitemn Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo: ) )
9.01  Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-sarvice condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residéncia, residence-
service. suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).
Cod/Municipio da incidéencia do 1SSQN: Natureza da Opera;ao.
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributag&do: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 170,00 Valor dos servicos: RS 170,00
{-) Descontos: RS 0,00 {-) Dedugoes: R$ 0.00
(-1 Retencoes Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionada: RS 0,00
{-} ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Célculo: RS 170,00

{x) Aliguota: "

Valor Liquido: RS 170,00
(=)Valor do 1S5: -

Retengdes Federais:
PIS; RS 0,0 COFINS: RS 0,60 IR: RS C,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL

3 Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {(opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

s infe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF $-e. jsf




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEO

PMPA - EPTC . )
5 N: 058430 Rs_/5.00

Fone: (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: 4 [f.L  Placa: [er 5P 31“

Site: www.sintaxi.com.br
e-mail:sintavi@terra.com,br

Recebide R IA/A) DO SAY LES

a importincia de

E centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

CPF do Mot.:

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC _
RECLAMAGOES
FONE: 118

ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

NFC-e

Nota tiscal de Consumidor Eletronica

HESTAURARTE B LANUHERIA [TALLANLINHA L1DA
(NP ) B8, 328.521/0001. 13 / 1k vuG0/45029
PHALA RUL BARBOSA; 153 - CENTRO - CLPF: 90030100
- PORTO ALEGRE - RS

Documenté Auxiliar da Meta Fiscal de Consumider
Eletronica

Cod Descrlgao do Item

otd Unid. Vir, Unit ¥ir. Tot

14 REFELCAD

1 UN X 42 22,00
Otde. Total de Itens 1
Yalor Total RS 24,00
Valor a Pagar R% 22,00
FOHRMA DE PAGARENTO VALOR PAGO RS
Dinhelre 22,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wiew, sefaz. rs.guv. b /nfoe/consulta

442 10BEE 1265210001 1 3650020080088 315237 12603

CONSUMIDOR (PEy %54, 367, 340-07

NFC-e n2 2843 Série 2
18/08/2021 20:42:31
Protoculo de Auterizacde: 143211087650805
Data de Autorizacdu: 1B/uB/2021 20:42136

Trlbutes Totals Incidentes
(Led Federal 12.741/2012) R$ 6,81

Alpinelecnologia.com. br |54 21047607

NFC-e
Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
HESTAUHANIE © LANCHERIA 1TALLIAHINHA LIDA
CNIP )G BB, 32852170001, 13 / 1b: U050

PRACA RUL BARBOSA, 153 - (ENTRO - (LF: 90030100
- PORIO ALELRE - RS

Gocumento Auxilisr da Nuta kiscal de Consumidor

Eletrinica
fod. Descriqao do Ttem
qQud. Unid ¥ir. Unit ¥ir. lot
14 REFELCAD
I} UN X 22 22,00
Otde. Total de Itens 1
Valor Total R§ 24,00
vValor a Pagar R§ 22,00
FOHMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Dinhelro 22,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs. gov.br/nfoe/consulta

404 00 32ESA U001 30500000005 5312 72499112

LONSUMLDOR (PHo 557, 367, 340-07

NFC-e n? 2833 Série 2
18/08/2021 13:13:50
Hrotoculo de Autorizecdor 143211004916746
Datd de Autorizacdo: 1870872021 13113:58

Tributos Toetals Incidentes
(Led Federal 12.741/2012) R$ 6,81

Alpinolecnologia.com. br |54 Z104- 7o 7



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

D 53¢ Ne 050442 R$2J 90
\ "’;’.;:3'57 Fone: (51) 3319.5100  Vejculo: P;eﬁxo£ 3/%2( Placa: g"A ,foé QO

PMPA - EPTC

=2 == Site: www.sintaxi.com.br
g eemailisintaxi@terea,com.br
A2 A AL

e ;:})-‘ézdfci A C

LOTEO

a importincia de

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre,-/ Jde__, Clj

deé?k7=:34/

7

CPF do Mot.:

Nome do Motorista, por extenso:

~Assinatura do Motorista

EPTC _
RECLAMACOES
FONE: 118

ESPAGCO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

CNPJ ¢ 92.956.408/0001-50 LANCHERTA RODUBAR LTDA
|G VESPASIAND JULTO VEPPO, S/N - Loja S5 E 8
Centro, Por-o Alegre-RS, CEP: 40035-040
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de Consumidor Eletranica [
Nio permite aproveilamento de crédito de TCMS

igo Descri Qtde UN V1 Item VI Total
%gd1gn gﬁ?ﬁﬂﬁ s 1 un 6,00 ©,00
32 SALGADO 1un 6,00 6,00
27 SUCO NATURAL 1un 7,00 7.00
Qtde. total de itens 3

: r R$ 19,00
ggdﬂg SAEa gNTU VALOR PAGD R$
Dinheiro 19,00

ConsuTte pela Chave de Acesso e
httpSt//www.sﬁfaz.rs.guv.br/NFCE/NFCE-CDH.aspx

b 61(;‘121100“(%3 E,,UZB 19;ﬁi§0 %BOPUIS]E? 510752
x CONSUMIDOR-CPF :557. 367 340-87

Sem nome

“NFC-g n": 61730 Série: 1
19/08/2021 11:28:03

Protocolo de autorizagao:
143211089358736
Data de autorizacdo:
19408/2021 11:33:51
A s Volte Sempre!!!

ro Pedido: 131126
¥rih aprox R$ 0,52 Fed, R$ 0,46 Est, R$ 0,00 Mun

Fonte: SEBRAE ,
(Conforme a Lei Fed. 1?.?41/2012) ,
Walor aproximado dos tributos do ilem

NFC-e

Mote Fiscal de Consumidor Eletronica

LEANURO GIACOROLLT
SAHOH GAULHO
NP 3%.279.002/0001,53 ¢ 1E: 0340132502
AV GENERAL CAMARA, 748 - CENTHO - CEP; uBoo5112
- LRUZ ALIA - HS

Documento Auxiliar de Nola fiscal de Consumider
Eletrénica

Cod Descrlcdo do Item

grd Unid, ¥ir, Unit ¥ir. lot
3 ALWOCO a

1 UN X 2y 21,490
Qtde. Total de Itens 1
Valor lotal H$ 21,4909
Valor a Pagar RS 27,90
FURHA DE PAGAMENTO YALOR PAGD RS
Dinhelro

27,490

Consulte pely Chave de Acesso em
wan sefaz.rs.guv.br /mfce/consulta

432108354 /400260013 36500 1000080408 1.2 7 3040680

CUNSUBIDOR (PF: %%7. 367, 340-G7
NFC-e n¢ 908 Série 1
17/08/2021 12:41:43

Protocolo de Autoriza@e: 1432110700525]11

Uatla de Auterizedo: 17708/2021 12141:4Y

Tributos Totals Incidentes

(Led Federal 12, 041/2012) RS 8,64

Alpinelecnologie. com.br |54 2104- 7607



